PRODUCT SPECIFICATIE oAtuM. | (NATUURLIK
15-04-2021
Bio gerstmoutmeel donker geroosterd _
NATUURLIJK NATUURLIJK PRODUCT CODE: LUt Lol speciale ingrediénten
X1678, X1679, X1680 L
1. PRODUCT IDENTIFICATIE
1.1 Leverancier productgegevens
Product naam | Bio gerstmout donker geroosterd
Productiecode | 28442205
Product code | Inhoud EAN Verpakking
X1678 150g 8718309832001 | Kunststof pot en schroefdeksel met
garantiesluiting.
X1679 600g 8718309832018 05 02
Pot = pf Deksel = Pe+D
02
X1680 8kg 8718309832025 | Blauwe zak = Fefip in doos met
garantiesluiting.

1.2 Wetenschappelijke productgegevens

Enkelvoudig ingrediént

Hoofdgebruik

Verrijking van het broodaroma en de kleur

Chemische naam

Gerstemoutmeel donker geroosterd EBC 1400

1.3 Wetgevende productgegevens

Land van herkomst Duitsland EU landbouw
Gecertificeerd Biologisch Certificatienummer | 103446
Instantie Skal NL-BIO-01
2. PRODUCT INFORMATIE
2.1 Fysische en chemische eigenschappen
Eenheid Specificatie Methode
Uiterlijk poeder
Kleur donker bruin
Geur/smaak product speciek
Kleurcode EBC 1400 Mebak
Water % max 5,0 ICC 110/ 1
Eiwitten % 10,5-11,5 ICC 105/ 1
L-vorm 37-41
Zeef fractie >200um 8,0
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2.4 Voedingsinformatie

2.4.1 Voedingswaarde

Energie kJ/100g 1386
Energie kcal/100g 331
Eiwitten g/100g 10
Koolhydraten: g/100g 51
Waarvan suikers | g/100g <0.2
Polyolen | g/100g
Zetmeel | g/100g
Overige | g/100g
Vet: g/100g 3,1
Waarvan verzadigd | g/100g 0,7
Crieoug | ario0s
onversadigd | 9/1009
Transvetten | g/100g
Cholesterol | mg/100g
Water g/100g
Organische zuren g/100g
Voedingsvezels g/100g 30
2.4.2 Mineralen
(NI\?;gr)mchloride 9/100g 0,07

3. VOEDSEL INTOLLERANTIE

3.1 Allergenen

Ja='\//nee= X

Bevat

Directe besmetting

Kruisbesmetting
(risico)

Selderij en selderij
producten

X

Gluten bevattende
granen en producten
hiervan (tarwe,
rogge, haver, spelt,
gerst)

.\/

Koriander

X
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Schaal- en
schelpdieren

Eieren en ei
producten

Vis en visproducten

Lupine en producten
daarvan

Melk en
melkproducten
(inclusief lactose)

Weekdieren en
producten daarvan

Mosterd en mosterd
producten

X X | X | X | XX |X

Noten en
notenproducten
(amandelen,
hazelnoten, walnoten)

X

Pinda’s en pinda
producten

Sesam en
sesamproducten

Sojaboon en
sojaboonproducten

Sulfiet (E221 - E228)

X| X | X | X

Zwaveldioxide
(>10mg/kg)

X

3.2 Geschiktheid voor andere diéten:

Coeliakie

X Lactose intollerantie \/

Vegetarisch

-\/ Veganistisch -\/

3.3 GGO/GMO declaratie:

het product.

Dit product bevat geen genetisch gemanipuleerd materiaal en bij de productie ervan wordt
geen gentechnologie toegepast. GMO-contaminatie is uitgesloten tijdens de behandeling van

3.4 Bestraling:

Dit product is niet behandeld met ioniserende straling.

4. OPSLAG CONDITIES

Opslag condities

In afgesloten originele verpakking. Donker, koel en droog bewaren.

Houdbaarheid

15 maanden na productie onder de bovengenoemde voorwaarden.

5. VOEDSELVEILIGHEID

5.1 Hygiéne:
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Dit product is geproduceerd in een productiefaciliteit met een op HACCP gebaseerd
voedselveiligheidssysteem.

5.2 Identificatie van de gevaren:

Indeling van de stof
(verordening (EG) nr. 1272/2008)

Niet geclassificeerd. (Ongevaarlijk)

6. UITGEBREIDE PRODUCT INFORMATIE

6.1 Gebruik:

De verschillende effecten van onze gerstemout producten

Moutmeel Moutmeel
. Moutmeel . Mout
Eigenschappen . licht donker
enzym actief extract
geroosterd geroosterd
Volume van het
gebakken product XX
Vershouden XX
Korst kleuring / korst
krokantheid X XX XXX XXX
Aroma en smaak XX XX XX
Kruim kleuring X XXX XXX

bekend van zijn gebruik in woudkornbrood.

Dit donker geroosterde gerstemoutmeel heeft een diep, rijk en warm aroma. Het wordt met
name gebruikt voor meergranen en bruin brood. Het geeft de kruim en korst een rijkere kleur
en het brood een voller en afgerond aroma. Vergelijkbaar met bruin bier en koffie. Het is ook

Dosering: 10-20g per 1kg meel. 1-2% op basis van het meelgewicht.

6.2 Woordenlijst:

NL | The gerstemoutmeel donker geroosterd
Netherlands
GB | Great dark roasted barley malt flour
Britain (UK)
DE | Germany dunkel gerdstetes Gerstenmalzmehl
FR | France farine de malt d'orge torréfié noir
ES | Spain harina de malta de cebada tostada oscura
PT | Portugal farinha de malte de cevada torrada escura
IT | Italy farina di malto d'orzo tostato scuro
DK | Denmark mgrkbrandt bygmaltmel
NO | Norway mgrkt stekt byggmaltmel
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SE | Sweden morkt rostad kornmaltmjol

FI | Finland tumma paahdettua ohramallasjauhoa

IS | Iceland doékkt brennt byggmaltmjél

CZ | Czech tmavé prazena sladova mouka z jeCmene
Republic

SK | Slovak tmavo prazena jacmenna sladova muka
Republic

HU | Hungary sotét porkolt arpamalata liszt

HR | Croatia tamno przeno brasno od je¢menog slada
(Hrvatska)

GR | Greece OKOUPO WnTO aAeUpl BUvNc Kkp1Bapioy

SI | Slovenia temno prazena jeCmenova sladna moka

PL | Poland maka ze stodu ciemnego prazonego jeczmienia

RO | Romania faina de malt de orz prajita intunecata

BG | Bulgaria TbMHO MeYyeHO eyeMMYeHO MasnLoBo bpalluHo

RU | Russian AYMEHHbIN CONnoA TeEMHON 06Xapku
Federation

TR | Turkey koyu kavrulmus arpa malt unu

7. DISCLAIMER

Hoewel wij de grootste zorg besteden aan deze product specificatie, kunnen wij geen

aansprakelijkheid aanvaarden voor de volstrekte juistheid en volledigheid ervan.

Dit document ontslaat de gebruiker niet van zijn wettelijke verplichtingen met betrekking tot
de voedselveiligheid.

Deze productspecificatie vervangt iedere eerder uitgegeven product specificatie.
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